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議案第４号 

 

令和７年度竹田市立こども診療所特別会計補正予算（第３号） 

 

令和７年度竹田市の竹田市立こども診療所特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 24,901 千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 82,540 千

円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出

予算補正」による。 

 

 

 

 

 

   令和８年２月２４日提出  

                          竹  田  市  長    土  居  昌  弘  



（単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計
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第 １ 表 　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳入

06
1

 1 診療収入              40,510          △24,500            16,010

   1 診療収入            40,510          △24,500            16,010

 2 使用料及び手数料              23,700          △13,970             9,730

   1 手数料            23,700          △13,970             9,730

 3 財産収入                 247                69               316

   1 財産運用収入               247                69               316

 4 繰入金              42,721            13,215            55,936

   1 他会計繰入金            10,115             9,215            19,330

   2 基金繰入金            32,606             4,000            36,606

 5 繰越金                   1               143               144

   1 繰越金                 1               143               144

 6 諸収入                 262               142               404

   2 雑入               261               142               403

歳 入 合 計           107,441          △24,901            82,540



（単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

歳出

02
2
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 1 総務費              81,634          △18,541            63,093

   1 総務管理費            81,634          △18,541            63,093

 2 医業費              17,620           △6,360            11,260

   1 医業費            17,620           △6,360            11,260

歳 出 合 計           107,441          △24,901            82,540



 

 

 

 

 

 

 

 

 

竹田市立こども診療所特別会計補正予算（第３号）に関する説明書 

 



（単位：千円）

款 補正前予算額 補正予算額 計

歳　入　合　計

竹田市立こども診療所特別会計歳入歳出予算事項別明細書

（歳入）
令和07年度

竹田市立こども診療所特別会計

補正

- 1 -

 1 診療収入            40,510          △24,500            16,010

 2 使用料及び手数料            23,700          △13,970             9,730

 3 財産収入               247                69               316

 4 繰入金            42,721            13,215            55,936

 5 繰越金                 1               143               144

 6 諸収入               262               142               404

          107,441          △24,901            82,540



（単位：千円）

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

　特　定　財　源　款 補正前予算額 補正予算額 計
一般財源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

歳　出　合　計
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（歳出）

 1 総務費          81,634        △18,541          63,093               0               0           4,211        △22,752

 2 医業費          17,620         △6,360          11,260               0               0               0         △6,360

        107,441        △24,901          82,540               0               0           4,211        △29,112



款
項 （単位：千円）

節
補正前予算額 補正予算額 計目 説　　　　明

区　　分 金　　額

計

款
項 （単位：千円）

節
補正前予算額 補正予算額 計目 説　　　　明

区　　分 金　　額

計

款
項 （単位：千円）

節
補正前予算額 補正予算額 計目 説　　　　明

区　　分 金　　額

計

款
項 （単位：千円）

節
補正前予算額 補正予算額 計目 説　　　　明

区　　分 金　　額

計

歳入歳出補正予算説明書
12歳　入
04
01

01
01
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 1 診療収入
 1 診療収入

国民健康保険診療収入         6,500       △3,600         2,900 1  1 現年度分（国保）       △3,600

社会保険診療収入        27,000      △14,200        12,800 2  1 現年度分（社保）      △14,200

一部負担金収入         7,000       △6,700           300 3  1 現年度分（一部負担       △6,700

                                           金）              

       40,510      △24,500        16,010

 2 使用料及び手数料
 1 手数料

手数料        23,700      △13,970         9,730 1  1 予防接種手数料      △13,400

                                          2 健康診断手数料         △480

                                          3 文書手数料          △90

       23,700      △13,970         9,730

 3 財産収入
 1 財産運用収入

利子及び配当金           247            69           316 1  1 利子及び配当金            69 竹田市立こども診療所運営基金利子

                                                                                 69          計          316

          247            69           316

 4 繰入金
 1 他会計繰入金

一般会計繰入金        10,115         9,215        19,330 1  1 一般会計繰入金         9,215

       10,115         9,215        19,330



款
項 （単位：千円）

節
補正前予算額 補正予算額 計目 説　　　　明

区　　分 金　　額

計

款
項 （単位：千円）

節
補正前予算額 補正予算額 計目 説　　　　明

区　　分 金　　額

計

款
項 （単位：千円）

節
補正前予算額 補正予算額 計目 説　　　　明

区　　分 金　　額

計
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12
06
02

02

 4 繰入金
 2 基金繰入金

基金繰入金        32,606         4,000        36,606 1  1 竹田市立こども診療         4,000

                                           所運営基金              

       32,606         4,000        36,606

 5 繰越金
 1 繰越金

繰越金             1           143           144 1  1 繰越金           143

            1           143           144

 6 諸収入
 2 雑入

雑入           261           142           403 1  1 雑入           378

                                          2 雇用保険料         △236

          261           142           403



款
項 （単位：千円）

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳
補正前 補　正 節

目 計 特  定  財  源 説　　　　明
一般財源予算額 予算額

国県支出金 地 方 債 そ の 他 区　分 金　額

歳　出
12
01
01

08

            0
            0
            0
            0
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 1 総務費
 1 総務管理費

    81,634   △18,541       63,093                       財産収入   △22,752  1報酬      △300 会計年度任用職員報酬 1一般管理費

                                                            69                                △300          計             0  

                                                        繰入金            2給料    △2,800 会計年度任用職員給(ﾌﾙﾀｲﾑ)  

                                                         4,000                              △2,800          計        11,491  

                                                        諸収入            3職員手当等    △4,869 扶養手当  

                                                           142                                 △78          計             0  

                                                                                    通勤手当  

                                                                                              △45          計           206  

                                                                                    期末勤勉手当  

                                                                                             △983          計         4,731  

                                                                                    会計年度任用職員時間外勤務手当(ﾌﾙﾀｲﾑ)  

                                                                                           △2,420          計           370  

                                                                                    会計年度任用職員期末勤勉手当(ﾌﾙﾀｲﾑ)  

                                                                                           △1,343          計         4,137  

                                                                         4共済費    △2,227 職員共済組合等負担金  

                                                                                      市町村共済組合負担金  

                                                                                             △147          計         3,996  

                                                                                      公務災害補償負担金  

                                                                                               △2          計             8  

                                                                                    会計年度任用職員共済費  

                                                                                      雇用保険料  

                                                                                             △616          計            69  

                                                                                      社会保険料  

                                                                                           △1,462          計         3,244  

                                                                         7報償費       △50 報償金  

                                                                                      講師等謝礼  

                                                                                              △50          計           100  

                                                                         8旅費      △937 費用弁償  



款
項 （単位：千円）

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳
補正前 補　正 節

目 計 特  定  財  源 説　　　　明
一般財源予算額 予算額

国県支出金 地 方 債 そ の 他 区　分 金　額
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12
01
01

            0
            0
            0
            0

 1 総務費
 1 総務管理費

                                                                                              △37          計            13  

                                                                                    普通旅費  

                                                                                      一般職  

                                                                                             △900          計           400  

                                                                        10需用費      △450 食糧費  

                                                                                              △50          計             0  

                                                                                    光熱水費  

                                                                                             △400          計         1,220  

                                                                        11役務費      △250 通信運搬費  

                                                                                             △250          計           322  

                                                                        12委託料    △5,284 業務委託料  

                                                                                      施設等清掃  

                                                                                             △450          計           760  

                                                                                      ゴミ処理等  

                                                                                              △14          計            66  

                                                                                      医療廃棄物処理等  

                                                                                             △120          計           180  

                                                                                      医療事務  

                                                                                           △4,700          計           976  

                                                                        13使用料及び      △929 使用料  

                                                                          賃借料             道路通行  

                                                                                              △58          計            12  

                                                                                      コピー機  

                                                                                              △40          計           140  

                                                                                    賃借料  

                                                                                      自動車  

                                                                                              △40          計             0  

                                                                                      電算機器等  



款
項 （単位：千円）

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳
補正前 補　正 節

目 計 特  定  財  源 説　　　　明
一般財源予算額 予算額

国県支出金 地 方 債 そ の 他 区　分 金　額

計

款
項 （単位：千円）

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳
補正前 補　正 節

目 計 特  定  財  源 説　　　　明
一般財源予算額 予算額

国県支出金 地 方 債 そ の 他 区　分 金　額

12
02
01

            0
            0
            0
            0
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 1 総務費
 1 総務管理費

                                                                                             △736          計         3,079  

                                                                                      庁舎マット  

                                                                                              △55          計            89  

                                                                        17備品購入費       △82 診療所備品購入費  

                                                                                              △82          計            18  

                                                                        18負担金、補      △408 その他負担金  

                                                                          助及び交付             会議等出席  

                                                                          金                    △172          計            78  

                                                                                      各種協議会  

                                                                                              △36          計            22  

                                                                                      医師会会費  

                                                                                             △200          計           122  

                                                                        22償還金、利       △25 還付返還金等  

                                                                          子及び割引             医療費自己負担金返還金  

                                                                          料                     △25          計             0  

                                                                        24積立金         70 運用益積立金  

                                                                                      竹田市立こども診療所運営基金利子  

                                                                                                70          計           317  

    81,634   △18,541       63,093          0          0      4,211   △22,752

 2 医業費
 1 医業費

    17,620    △6,360       11,260                                  △6,360 10需用費    △5,900 消耗品費 1医業費

                                                                                             △300          計           500  

                                                                                    医薬材料費  

                                                                                           △5,600          計        10,400  



款
項 （単位：千円）

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳
補正前 補　正 節

目 計 特  定  財  源 説　　　　明
一般財源予算額 予算額

国県支出金 地 方 債 そ の 他 区　分 金　額

計

- 8 -

12
02
01

            0
            0
            0
            0

 2 医業費
 1 医業費

                                                                        12委託料      △460 業務委託料  

                                                                                      外部委託検査  

                                                                                             △460          計           160  

    17,620    △6,360       11,260          0          0          0    △6,360



給   与   費   明   細   書

(1)総括
　　ア　会計年度任用職員以外の職員　ア　会計年度任用職員以外の職員

補正後 0 206 216 863 1,000 0 4,731 2,441 0 5,012 1,209

補正前 78 251 216 863 1,000 0 5,714 2,441 0 5,012 1,209

比　較 △ 78 △ 45 △ 983

　イ　会計年度任用職員

6 0 11,491 608 370 4,137 16,606 3,379 19,985

6 300 14,291 608 2,790 5,480 23,469 5,457 28,926

△ 300 △ 2,800 △ 2,420 △ 1,343 △ 6,863 △ 2,078 △ 8,941

１. 一 般 職

期末勤勉手当 計

補　正　後

補　正　前

区    分
報  酬 給  料 通勤手当

時間外
勤務手当

比　　　較

特殊勤務
手　　当

児童手当
初任給
調整手当

地域手当

 単 位 ( 人、千円 )

職員数

給     与     費

共 済 費 合  計 備      考

職員手当等の内
訳

区  分 扶養手当 通勤手当 住居手当
管理職
手　当

時間外
勤務手当

休日勤務
手　　当

期末勤勉
手　　当

31,836

△ 149 △ 1,255比　　　較 △ 1,106 △ 1,106

4,004 30,581

補　正　前 2 10,899 16,784 27,683 4,153

区    分 職員数

給     与     費

報  酬

補　正　後 2 10,899 15,678 26,577

 単 位 ( 人、千円 )

合　計
給  料 職員手当等 計

共済費 備　　考
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(2)給料及び職員手当等の増減額の明細  単 位 ( 千円 )

区　分 増減額 備　　　考

職員手当等 △ 1,106 その他の増減分 △ 1,106
期末勤勉手当の確定に伴う減額
各種手当の不要見込額の減額

増減事由別内訳 説　　　　　　　明


